
Prefeitura de Peabiru - PR, quarta, 19 de março de 2025 D.O.601-Pág. 7 de 8

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

PORTARIA № 210/2025 

 

 

Nomeia o Comitê Municipal de Transporte Escolar – 

CMTE de Peabiru. 

 

 

O Prefeito Municipal de Peabiru – PR, no uso das atribuições legais, e em 

conformidade com o disposto na Lei Nº 1.092/2016, 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear novos membros titulares e suplentes do Comitê Municipal de 

Transporte Escolar, eleitos em assembleia específica para o mandato 2025 - 2027. 

 

a) Representantes da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer: 

Titular: Neuméia Dziubaty Guazzi 

Suplente: Silmara Aparecida Matsumoto Mendes 

 

b) Representantes de Diretores da Rede Estadual de Ensino: 

Titular: Any Franciely de Sousa Ferreira 

Suplente: Cristina Aparecida dos Santos da Palma 

 

c) Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Franciane Medeiros da Silva 

Suplente: Josiane Roveroto Fonseca da Silva 

 

d) Representantes de Pais de Alunos: 

Titular: Ericca Inês Micalichem da Silva 

Suplente: Graciele Iurino 

 

            Art. 2º – Os cargos de Presidente e Vice-Presidente ficam assim nomeados, 

conforme eleição entre os membros: 

           PRESIDENTE: Neuméia Dziubaty Guazzi 

           VICE-PRESIDENTE: Franciane Medeiros da Silva 

 

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Diário Oficial 601/2025 - Prefeitura Municipal de Peabiru-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 19/03/2025 16:56

Certificado emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3 - Página 7 de 8



Prefeitura de Peabiru - PR, quarta, 19 de março de 2025 D.O.601-Pág. 8 de 8

-

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

Art. 3º – Esta portaria entra e vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício do Governo Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 19 de março de 

2025. 

  
  
  

 
 

 

_______________________________________ 
                                     JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES 

Prefeito Municipal  
 

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 601/2025 - Prefeitura Municipal de Peabiru-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 19/03/2025 16:56

Certificado emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3 - Página 8 de 8

http://www.tcpdf.org

